
 

 

INVIATA PER COMPETENZA      
AL SETTORE …………………………….. 
 
Prot. Int. N°  19483 del 01/09/2016 
 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 
 

 2° SETTORE AFFARI GENERALI RISORSE UMANE  
GARE E CONTRATTI 

 
******* 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

   N.  1450 DEL 13/09/2016 
 

Oggetto: Polizza di copertura rischi furto – rapina incendio e  
garanzie accessorie QBE n. 0320000047.  
Impegno e liquidazione premio integrativo.   
CIG: 5523718C48. 

 
 
 

          RISERVATA UFFICIO RAGIONERIA 
 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
 
             N. Liquidazione                        Data         Il Responsabile 
 
         _________________                            ____________                                         __________ 
 
 
                      VISTO:       IL RAGIONIERE GENERALE 
                           F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
___________________________________________________________________________________ 
                     

 



 

 

 

IL   D I R I G E N T E 

-  Vista e premessa la propria precedente determinazione n° 27 del 15/01/2014 a mezzo 
della quale venne aggiudicato, dopo procedura negoziata,  alla Compagnia 
assicurativa QBE Largo Augusto, 7 - 20123 Milano il servizio di copertura dei rischi 
in oggetto come da  allegata  polizza n. 032-0000047 per il periodo 01/01/2014- 
31/12/2015 per un premio lordo annuo di € 24.830,00 a tutela dei beni del patrimonio 
e del demanio comunale; 

- Atteso che, detta polizza venne prorogata al 29/04/2016, giusta determinazione 
dirigenziale n. 2048 del 10/12/2015 con la quale è stata liquidata la somma di 
8.276,00; 

- Atteso che, in vigenza di polizza, è intervenuta variazione di consistenza beni 
immobili, riguardante: 

1. Cittadella dei Giovani, tramite il riuso degli immobili comunali di Via Ugo Foscolo, valore 
complessivo dell’opera ( Stato finale, arredi e ingresso artistico) € 4.093.227,00. 

2. Anfiteatro, ex cave di travertino zona Orto Ballo, al servizio della Cittadella di Giovani  
valore complessivo dell’opera € 3.709.285,00. 

3. Impianto Sportivo S.Ippolito, manutenzione straordinaria e ristrutturazione dell’impianto 
incremento valore € 892.000,00; 
 

- Visto l’allegata nota prot. 3089 del 22/01/2016 che dà luogo alla odierna integrazione 
premio per totali € 734,56; 
 

- Vista, in tal senso,  l’allegata nota di richiesta liquidazione integrativa del Broker Wills 
Italia S.P.A. cui era demandata la gestione di detta polizza, prot. n. 40389 del 
25/08/2016; 

- Visto il DURC  della Wills  Italia S.P.A.  che attesta la regolarità contributiva; 
- Visto comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della 

Legge 13/08/2010 e successive modifiche; 
 
- Dato atto dell’attribuzione del seguente CIG: 5523718C48; 

- Vista la deliberazione di C.C. n° 129 del 26/10/2015 che approva il bilancio 
2015/2017; 

- Vista la  delibera di C.M. n. 32 del 04/02/2016 di approvazione provvisoria del Piano 
Esecutivo di Gestione 2016; 

- Visto l’art.107 T.U. Enti Locali 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Per le causali di fatto e diritto di cui in premessa, impegnare la somma di € 734,56  
con imputazione al Cap. 112333 codice classificazione 1.11.01.110  codice di 
transazione elementare “ spesa per assicurazione responsabilità civile” 



 

 

1.10.04.01.003 esercizio 2016, quale premio integrativo a polizza assicurativa 
inerente la copertura dei rischi furto – rapina, incendio e garanzie accessorie QBE 
n° 032 0000047 per il periodo  dal 22/01/2016 al 29/04/2016. 

2. Autorizzare il settore Servizi Finanziari ad emettere mandato di pagamento per € 
734,56  in favore  di QBE  sul c/c del Broker WILLIS ITALIA S.p.a. Piazza 
Europa, 4 - 95127 – Catania (ex art. 2 di polizza) quale soggetto gestore della 
polizza - con le seguenti modalità e con effetto liberatorio per l’Ente:  Banca 
Popolare di Milano- Piazza Meda, 4 – 20121 Milano – IBAN: 
IT17O0558401600000000067837- BIC:BPMMIITMM – Intestato a Wills Italia 
S.P.A.; 

3. Mandare alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri di regolarità contabile e 
per l’attestazione di copertura finanziaria; 

4. Dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato  all’Albo Pretorio 
per gg. 15 consecutivi e sul sito del Comune di Alcamo www.comune.alcamo.tp.it 
ai sensi della L.R. N° 22/2008. 

 
       Per  l’Istruttoria     
F.to Sig.ra Calvaruso Maria                                       IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                 F.to  Avv. Marco Cascio 

 

 
                          

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs. n. 267/2000 ) 

 

Alcamo lì _______________                                    IL RAGIONIERE GENERALE 

       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IIl sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata  Pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Comune in data ______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì _______________                                                     ILSEGRETARIO GENERALE 
                                           
 
 
 


